
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  
ГОРОДА ХАНТЫ - МАНСИЙСКА 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4»  
(МБОУ СОШ №4) 

                                                             
П Р И К А З 

 
25.02.2022 года                                                                                    № 35-02 - ОД 

г. Ханты - Мансийск 
 

 Об утверждении Положения о системе наставничества педагогических 
работников в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении 

«Средняя общеобразовательная школа №4» 
 
 

В соответствии с пунктом 33 распоряжения Правительства Российской 
Федерации от 31 декабря 2019 года № 3273-р (ред от 20.08.2021 г.) «Об утверждении 
основных принципов национальной системы профессионального роста 
педагогических работников Российской Федерации, включая национальную 
систему учительского роста», а также в рамках реализации паспорта федерального 
проекта «Современная школа» национального проекта «Образование», по итогам 
заседания педагогического совета (протокол №7 от 24.02.2022 г.) 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить  
1.1.Положение о системе наставничества педагогических работников в 

муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Средняя 
общеобразовательная школа №4» (приложение 1); 

1.2. Дорожную карту (план мероприятий) по реализации Положения о системе 
наставничества педагогических работников в муниципальном бюджетном 
общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа №4» 
(приложение 2). 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на зам. директора по УВР 
Санникову Н.П. 

 
Директор                          ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН                 В.М. Репский 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 
Сертификат: 

07BBD5ABC2BA777592844B4A97ED10FD554F84A8 
Владелец: Репский Василий Михайлович 
Действителен с 11.08.2021 по 11.11.2022 

 
 
 
 
 
 



 
 
 

 


	Об утверждении Положения о системе наставничества педагогических работников в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа №4»

